
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

565Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Junho de 2024 • Edição V XCII

ld: lOEf 287 51AD79A47 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 

CNPJ: 01.560.809/0001-30 

Rua Floriano Peixoto N 2S6 - Centro 

E-mail: cmbeneditinos@gmail.com 

CEP: 64380-000 Beneditinos - Piauí 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

DAOOS DO PROCESSO 

N• PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2024 

N• PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 004/2024 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENEDITINOS/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO T~CNICO DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROCESSOS DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS/PI 

VALOR ESTIMADO: R$14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais) 

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo administrativo 

em epígrafe, e com fundamento no Lei 14.133/2021, Art. 74, Ili, c - lnexigibilidade - Serviços Técnicos 

Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e auditorias 

financeiras ou tributárias; 

CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do contratado; 

CONSIDERANDO ficou demonstrado que os preços praticados pelo contratado são compatíveis com os 

preços de mercado; 

CONSIDERANDO que o contratado cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Termo 

de Referência, bem como sua Proposta Comercial atende as especificações do objeto pretendido, e; 

CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de assessoramento jurídico, quanto ao 

atendimento dos requisitos exigidos para a presente contratação; 

APROVO o Termo de Referência, Minuta do Contrato, Estudo Técnico Preliminar e Justificativa da 

Contratação, e; 

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE n• 004/2024 para Contratação para prestação de serviço técnico de 

assessoria e consultoria em processos de licitação e contratos, visando assim, atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Beneditinos/PI, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, Ili, c - lnexigibilidade - Serviços 

Técnicos Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e 

auditorias financeiras ou tributárias, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 013/2024, cujo contratação 

deverá ser celebrada com ANDRt GOMES SOARES, CPF n• 047.651.463-08, OAB/PI nº 14.651, pessoa física, com 

sede na Avenida Lindolfo Monteiro, nº 2801, Fátima, cidade de Teresina- PI. A contratação terá seu valor global 

no importe de R$ R$14. 700,00 {quatorze mil e setecentos reais), em conformidade com a proposta apresentada. 

Rua Floriano Peixoto, nº 256, Bairro Centro, Município de Beneditinos/PI, CEP: 64.380-000. 

CNPJ nº 01.560.809/0001-30 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
CNPJ: 01.S60.809/0001-30 
Rua Floriano Peixoto N 256 - Centro 
E-mail: cmbeneditinos@gmail.com 
CEP: 64380-000 Beneditinos - Pia ui 

Beneditinos - PI, 17 de Junho de 2024. 

Evandro Cruz Mendes 
Presidente Câmara Municipal 

Rua Flo r iano Peixoto, n º 256, Bai rro Centro, Município de Beneditinos/PI, CEP: 64.380-000. 
CNPJ nº 01.560.809/DOD1-3D 

ld:09FED01B47259A4C 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS • PI 

CNPJ: 0l.560.809/0001-30 
Rua Floriano Peixoto, 256, Centro CEP: 64.380-000 

EXTRATODEPUBUCAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.0 004/2024 
CONTRATO Nº 01.1706/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS- PI, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº O 1.560.809/000 1-30. 
CONTRATADA: André Gomes Soares, no inscrito no CPF sob o nº 047.651.463-08. 
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IIl da Lei nº 14.133/21 
OBJETO: Contratação para prestação de serviço técnico de assessoria e consultoria em 
processos de licitação e contratos, visando assim, atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Beneditinos/PI. 
VIGÍNCIA: 17/06/2024 a 31 /12/2024 
VALOR GLOBAL: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio / Duodécimo 
DATA: 17 de junho de 2024. 

Evandro Cruz Mendes 
Presidente Câmara Municipal 

ld:05D4FFB22E8797EF 

~ CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ-PI 
CNPJ: 02.867.484/ 0001·04 

Anfsla Laura de Sousa, N1• 595, Bairro UIIHes Gulmoraes - VIia Novo do Plaul-PJ 

ATO DA MESA N• 003/2024 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI-PI, no uso de suas 
atribuições legats, em especial a Lei Orgãnica Municipal e Regimento Interno da a mara 
Municipal, 

RESOLVE 

Art 1• - Fica DESIGNADO PARA O DIA 19 DE fUNHO, QUARTA-FEIRA, As 19H 
(DEZENOVE HORAS], A SESSÃO OR ,,.. 
Art. 211 - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 
disposições em contráriÓ. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLICA-SE. E CUMPRA-SE. 

Vila Nova do Piaui- PI, 17 de JUNHO-de 2024.JAQ 
C JU FEi 

IL'-10 • -
DORGIVALDO PAULO OE LIMA _,. 

Presidente da Cãmara Municipal de VIia fiova d$ Piaui 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

565Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Junho de 2024 • Edição V XCII

ld: lOEf 287 51AD79A47 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 

CNPJ: 01.560.809/0001-30 

Rua Floriano Peixoto N 2S6 - Centro 

E-mail: cmbeneditinos@gmail.com 

CEP: 64380-000 Beneditinos - Piauí 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

DAOOS DO PROCESSO 

N• PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2024 

N• PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 004/2024 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENEDITINOS/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO T~CNICO DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROCESSOS DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS/PI 

VALOR ESTIMADO: R$14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais) 

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo administrativo 

em epígrafe, e com fundamento no Lei 14.133/2021, Art. 74, Ili, c - lnexigibilidade - Serviços Técnicos 

Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e auditorias 

financeiras ou tributárias; 

CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do contratado; 

CONSIDERANDO ficou demonstrado que os preços praticados pelo contratado são compatíveis com os 

preços de mercado; 

CONSIDERANDO que o contratado cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Termo 

de Referência, bem como sua Proposta Comercial atende as especificações do objeto pretendido, e; 

CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de assessoramento jurídico, quanto ao 

atendimento dos requisitos exigidos para a presente contratação; 

APROVO o Termo de Referência, Minuta do Contrato, Estudo Técnico Preliminar e Justificativa da 

Contratação, e; 

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE n• 004/2024 para Contratação para prestação de serviço técnico de 

assessoria e consultoria em processos de licitação e contratos, visando assim, atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Beneditinos/PI, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, Ili, c - lnexigibilidade - Serviços 

Técnicos Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e 

auditorias financeiras ou tributárias, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 013/2024, cujo contratação 

deverá ser celebrada com ANDRt GOMES SOARES, CPF n• 047.651.463-08, OAB/PI nº 14.651, pessoa física, com 

sede na Avenida Lindolfo Monteiro, nº 2801, Fátima, cidade de Teresina- PI. A contratação terá seu valor global 

no importe de R$ R$14. 700,00 {quatorze mil e setecentos reais), em conformidade com a proposta apresentada. 

Rua Floriano Peixoto, nº 256, Bairro Centro, Município de Beneditinos/PI, CEP: 64.380-000. 

CNPJ nº 01.560.809/0001-30 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
CNPJ: 01.S60.809/0001-30 
Rua Floriano Peixoto N 256 - Centro 
E-mail: cmbeneditinos@gmail.com 
CEP: 64380-000 Beneditinos - Pia ui 

Beneditinos - PI, 17 de Junho de 2024. 

Evandro Cruz Mendes 
Presidente Câmara Municipal 

Rua Flo r iano Peixoto, n º 256, Bai rro Centro, Município de Beneditinos/PI, CEP: 64.380-000. 
CNPJ nº 01.560.809/DOD1-3D 

ld:09FED01B47259A4C 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS • PI 

CNPJ: 0l.560.809/0001-30 
Rua Floriano Peixoto, 256, Centro CEP: 64.380-000 

EXTRATODEPUBUCAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.0 004/2024 
CONTRATO Nº 01.1706/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS- PI, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº O 1.560.809/000 1-30. 
CONTRATADA: André Gomes Soares, no inscrito no CPF sob o nº 047.651.463-08. 
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso IIl da Lei nº 14.133/21 
OBJETO: Contratação para prestação de serviço técnico de assessoria e consultoria em 
processos de licitação e contratos, visando assim, atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Beneditinos/PI. 
VIGÍNCIA: 17/06/2024 a 31 /12/2024 
VALOR GLOBAL: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio / Duodécimo 
DATA: 17 de junho de 2024. 

Evandro Cruz Mendes 
Presidente Câmara Municipal 

ld:05D4FFB22E8797EF 

~ CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ-PI 
CNPJ: 02.867.484/ 0001·04 

Anfsla Laura de Sousa, N1• 595, Bairro UIIHes Gulmoraes - VIia Novo do Plaul-PJ 

ATO DA MESA N• 003/2024 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI-PI, no uso de suas 
atribuições legats, em especial a Lei Orgãnica Municipal e Regimento Interno da a mara 
Municipal, 

RESOLVE 

Art 1• - Fica DESIGNADO PARA O DIA 19 DE fUNHO, QUARTA-FEIRA, As 19H 
(DEZENOVE HORAS], A SESSÃO OR ,,.. 
Art. 211 - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as 
disposições em contráriÓ. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLICA-SE. E CUMPRA-SE. 

Vila Nova do Piaui- PI, 17 de JUNHO-de 2024.JAQ 
C JU FEi 

IL'-10 • -
DORGIVALDO PAULO OE LIMA _,. 

Presidente da Cãmara Municipal de VIia fiova d$ Piaui 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org



















